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ロームシアター京都 

（公益財団法人京都市音楽芸術文化振興財団） 

 

ロームシアター京都でのチケット販売委託に関するご案内 
 

ロームシアター京都では、チケットシステムを用いたチケットの委託販売及び印刷代行を承ります。当劇場で行われ

る公演以外の前売券の取扱いについては事前にご相談ください。 

 

１．業務委託料 

  1）システム登録料  3,000 円(税込)／1 公演当り 

    使用されるホールに関わらず一律料金です。 

  2）販売手数料  総売上額(販売金額 × 販売枚数)の 10％ 

販売手数料には以下の項目を含みます。 

    ・チケット販売手数料(ネット販売含む) ※ネット販売を希望されない場合でも同率です 

    ・ホームページ内「チケットページ」で詳細情報記載(ネット販売利用時のみ) 

  3）チケット用紙代  15 円／1 枚当り 

プレイガイド販売時（※ご購入者様がセブンイレブン発券を選択された場合はかかりません）及び 

返券時(※チケット印刷を希望された場合のみ)に必要となります。 

チケット用紙のデザイン及び色は 1 種類のみ（財団オリジナルデザイン）となります。 

 

２．委託方法 

＜受付期間＞  施設利用許可後 ～ チケット発売日の 3 週間前まで 

※販売 3 週間前の時点で委託座席等が未定の場合も、委託申込書は期間内にご提出をお願いいた

します。 

＜受付方法＞  当劇場管理事務室にご持参いただくか、ＦＡＸ又はメールにて必要書類をご提出ください。 

＜提出書類＞  ・チケット販売委託申込書 

・委託座席一覧表又は座席図 

(指定席の場合のみ／チケット販売委託申込書に記入できない場合に別途ご提出ください) 

＜販売までの流れ＞ 

ご提出いただいた「チケット販売委託申込書」をもとにシステムへの登録と券面の作成を致します。作成した

券面はＦＡＸ又はメールでお送り致しますので、ご確認のうえご返信ください。券面の校正終了後に、システム

登録完了となります。発売日までに登録が完了しない場合は、販売を延期することとなりますので、予めご了承

ください。申込書ご提出後一週間を過ぎても当方からの連絡がない場合はＦＡＸ又はメールの未達等が考えられ

ますので、お手数ですが再度ご連絡ください。 

  ※当劇場では原券での委託販売はお受け致しかねます。 

＜チケット印刷のみのご依頼＞ 

販売を伴わないチケットの印刷も承ります。「チケット販売委託申込書」に必要事項をご記入いただき、チケ

ット印刷のみ希望の旨をお知らせの上、お申込みください。なお、システム登録料（一律 3,000 円）・チケット

用紙代は公演終了後のご請求となります。 

 

３．チケット販売委託申込書 

   申込書は当劇場管理事務室で配布するほか、ホームページからダウンロードできます。 

  ＜記入上の注意＞ 

●申込者 券面の校正等でご連絡をさせていただきます。 

●その他の特記事項 未就学児の入場のほか、年齢制限等があればご記載ください。 

●委託座席 車椅子席の委託はお受けできかねます。主催者様でご対応ください。 

●会員割引 京都コンサートホール・ロームシアター京都 Club 会員及び京響友の会会員への割引について、 

該当する項目に必ず☑を入れてください。5％引きの場合、一の位は切り捨てとなります。 

会員割引を適用された場合、販売手数料は割引額から 10％となります。 

●ネット販売 該当する項目に必ず☑を入れてください。ご利用に関して、システム登録料、販売手数料及び



チケット用紙代の他に手数料は発生致しません。窓口での受取が可の場合、公演日当日のお引

取りは主催者様でご対応をお願い致します。詳細につきましては「4．チケット販売について」

をご確認ください。 

●販売期間 公演登録完了日から公演日の前日(1 営業日前)までの間でご指定いただけます。 

なお、当日券の販売につきましては主催者様でご対応をお願い致します。 

         販売方法により予約の受付期間は異なります。詳細につきましては「４．チケット販売について」

をご確認ください。 

●残券印刷 該当する項目に必ず☑を入れてください。 

         印刷をご希望の場合、印刷する席番や枚数もご指定いただけます。 

         残券のお渡しは公演日当日となります。 

 

４．チケット販売について 

＜チケットカウンター＞ 下表①② 

●ロームシアター京都チケットカウンター 

営業時間 10 時～19 時／年中無休 ※臨時休館日を除く 

  ●京都コンサートホール チケットカウンター 

   営業時間 10 時～17 時／第 1・3 月曜日休館 ※休日の場合は翌日 

なお、ネット販売は 24 時間対応しています。 

※ロームシアター京都に委託いただいたチケットは京都コンサートホールでも同様に販売致します。 

 

＜ネット販売＞ 下表③ 

   当劇場のチケットシステムでは、窓口・電話受付に加え、インターネットでもチケット販売（24 時間対応）

が可能です。ご利用に関して、販売手数料やチケット用紙代の他に手数料は発生致しません。ご利用の際は「チ

ケット販売委託申込書」にてお申し出ください。原則、取扱座席は窓口・電話受付と同一座席となります。 

クレジットカード決済の場合、予約と同時に決済完了となり、公演日当日まで当劇場でお預かりすることが可

能です。(下記※3 をご確認ください。) なお、公演日前日までにお引取りがなかった場合、公演日当日に予約票と

チケットをお渡ししますので主催者様でご対応をお願い致します。 

 

＜購入方法一覧表＞ 

 
受取方法 支払方法 購入者が負担する利用料・手数料 

①窓口 
ロームシアター京都 

京都コンサートホール 
現金又はクレジットカード 無料 

②電話予約 

(※1) 

ロームシアター京都 

京都コンサートホール 

窓口にて現金又は 

クレジットカードが選択可 
無料 

簡易書留配送(※2) 郵便振込 配送手数料 500 円／1 申込当り 

セブン-イレブン発券 

(※1) 

セブン-イレブン店舗にて 

現金、クレジットカード、 

電子マネー「nanaco」が選択可 

支払手数料 162 円／1 申込当り 

発券手数料 108 円／1 枚当り 

③ネット 

ロームシアター京都 

京都コンサートホール 

(※3) 

クレジットカード 

(オンライン決済) 
無料 

簡易書留配送(※2) 
クレジットカード 

(オンライン決済) 
配送手数料 610 円／1 申込当り 

セブン-イレブン発券 

(※1) 

セブン-イレブン店舗にて 

現金、クレジットカード、 

電子マネー「nanaco」が選択可 

支払手数料 162 円／1 申込当り 

発券手数料 108 円／1 枚当り 

 
(※1) 電話での予約受付及びネット販売のセブン-イレブン発券は、予約日より 1 週間の支払期限がございます。 

(※2) 簡易書留配送は公演日の 2 週間前まで受付が可能です。 

それ以降は窓口受取かセブン-イレブン発券でのご案内となります。 

(※3) ネット販売での窓口受取に関しては、「チケット販売委託申込書」にて｢可｣で申請いただいた場合に限ります。 

 



5．追券・返券・売止め 

販売状況に応じて、随時ご要望を承ります。ご要望の際はＦＡＸ又はメールにてお知らせください。専用の様

式もご用意しておりますので、ご希望の場合はお申しつけください。返券は原則、該当する座席を明細表でお渡

しするデータ返券となります。チケット用紙に印刷してお渡しすることも可能ですが、その際はチケット用紙代

(15 円／1 枚当り)が発生致します。また、送付での受け渡しをご希望の場合、着払いにてお送りいたします。 

 

■チラシ等への表記について 

下記の記載をしていただきますようお願いいたします。掲載スペースに合わせて適宜省略が可能です。 

・オンラインチケット 24 時間購入可 ※要事前登録（無料） 

  https://www.e-get.jp/kyoto/pt/ 

・ロームシアター京都チケットカウンター TEL.075-746-3201 

（10:00～19:00／年中無休 ※臨時休館日を除く） 

・京都コンサートホールチケットカウンター TEL.075-711-3231 

（10:00～17:00／第 1・3 月曜日休館 ※休日の場合は翌日） 

 

※チケット販売委託をご予定で、申込以前にチラシ等を作成される場合は、ロームシアター京都までご連絡ください。 

 

※その他の詳細は下記までお問合せください。 

 

 

 

 

 

 

お問合せ：ロームシアター京都 チケットカウンター 

ＴＥＬ 075-746-3201（直通） ＦＡＸ 075-746-6110 

MAIL ticket@rohmtheatrekyoto.jp 

 


